
č. j. Ostr 580/2023

O b e c n í   ú ř a d   Ostravice, s t a v e b n í   ú ř a d
Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice

Č. j.: Ostr 580/2023
Vyřizuje: Ing. Jana Teperová
Telefon: 558 412 551
E-mail: vedouci.su@obec-ostravice.cz
Datum: 15. 3. 2023

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Dne 1. 3. 2023 obdržel od vás Obecní úřad Ostravice, stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), podání
nazvané jako „Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím“, kterým žádáte podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím″), o informace týkající
přístavby ke stavbě pro rodinnou rekreaci č. ev. 225 na pozemku parc. č. st. 2267 v katastrálním
území Ostravice 1 o rozměrech cca 8 m2, která byla provedena v roce 2021.
Konkrétně žádáte o tyto informace:
- zda a případně kdy byla stavba povolena ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- proč jste, jako vlastníci sousední parcely tohoto pozemku, nebyli přizvání k vyjádření se při

stavebním řízení,
- pokud stavba nebyla povolena, žádáte o vyjádření, jak bude s nelegální přístavbou dále

postupováno.

Obecní úřad Ostravice, stavební úřad, jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona o svobodném přístupu
k informacím, jako správní orgán příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti sděluje následující.

V archívu stavebního úřadu se k uvedené stavbě dochovalo mj. rozhodnutí Okresního národního
výboru ve Frenštátě pod Radhoštěm, odboru pro výstavbu rady ONV, ze dne 23. 2. 1956, značka:
Výst.-2524-1955, kterým bylo povoleno užívání chaty. Z tohoto rozhodnutí vyplývá, že byla kromě
jiného provedena přístavba na severovýchodní straně chaty. Žádné další doklady týkající se
půdorysného rozšíření a vzájemného provozního propojení s dosavadní stavbou se v archívu
stavebního úřadu nedohledaly. Stavební úřad tak nedisponuje povolením, na základě něhož by v roce
2021 mohla být provedena přístavba ke stavbě pro rodinnou rekreaci č. ev. 225. S ohledem na
uvedené jste tedy nebyli přizvání k vyjádření se při stavebním řízení.

Stavební úřad k části žádosti, v němž žádáte o vyjádření, jak bude s nelegální přístavbou dále
postupováno, pokud stavba nebyla povolena, uvádí, že povinnost poskytovat informace se netýká
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací (viz ust. § 2 odst. 4 zákona
o svobodném přístupu k informacím).

Jelikož nebylo požádáno o zaslání informací na adresu pro doručování nebo elektronickou adresu,
zasílá vám stavební úřad tyto informace na adresu trvalého bydliště.

„otisk razítka“
Ing. Jana Teperová v. r.
vedoucí stavebního úřadu



č. j. Ostr 580/2023

Obdrží




